
 

 
1

 

Protokół Nr 11/2021  

posiedzenia Komisji  Finansowej Rady Gminy Winnica,   

które odbyło się dnia 1 czerwca 2021 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Winnica i trwało od godz. 14.30 do godz. 

14.53.  

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Finansowej zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny członek Komisji – Pan Stanisław 

Guzel.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski              -  Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński        - Skarbnik Gminy. 

3. Pan Antoni Pieńkos                  - Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

4. Pan Mirosław Niesłuchowski        -           Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Finansowej Pani Lucyna Sokołowska otworzyła posiedzenie komisji, 

przywitała zebranych, stwierdziła, że nie ma jednego członka komisji, ale jest większość. 

Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie wniosku Gminnej Spółki Wodnej o udzielenie pomocy finansowej. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych członków komisji. 

 

Ad 2. Zaopiniowanie wniosku Gminnej Spółki Wodnej o udzielenie pomocy finansowej. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Przewodniczącego Gminnej Spółki Wodnej o wyjaśnienie, 

na co są potrzebne środki oraz jakie są cele i zadania Gminnej Spółki Wodnej.  

Pan Przewodniczący Mirosław Niesłuchowski stwierdził, że jak co roku w spółce jest dużo 

pracy. Spółka stara się na bieżąco naprawiać usterki, jednak potrzebne są na to środki. Pan 

Przewodniczący dodał również, że drenacja jest coraz starsza. Dopóki studzienki nie były 

otwierane i odmulane, to były dobre. Jednakże po otwarciu nie można już drugi raz założyć 

starych elementów, trzeba kupić nowe. Studzienek jest dużo. W razie uszkodzenia studzienki 

przez użytkownika, jest on obciążany kosztami jej naprawy. Pan Przewodniczący wskazał 

również na trudne przypadki, w których interwencje były wielokrotnie podejmowane i w 

dalszym ciągu nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Ponadto Przewodniczący 

poinformował o problemie związanym z awarią do której doszło na terenie Gminy 

Pokrzywnica, a której skutki odczuwalne są na terenie Gminy Winnica.  

Głos zabrał Członek Komisji Finansowej Pan Jerzy Karłowicz, pytając, czy nie można się 

porozumieć z Wójtem Gminy Pokrzywnica w sprawie usunięcia tej awarii. Pan 

Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej stwierdził, że już próbowano się porozumieć, a teraz 

podjęta zostanie kolejna próba. Następnie Pan Mirosław Niesłuchowski dodał, że składki są 

bardzo małe, może aż za małe, jednak dzięki temu są opłacane w 90%. Jeśli składki zostaną 



 

 
2

 

zwiększone, mieszkańcy nie będą chcieli ich opłacać. Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zapytał, jaka jest składka za 1 ha.  

Pan Niesłuchowski odpowiedział, że obecnie jest to 23 zł. Przewodniczący Rady Gminy 

stwierdził, że niewiele da się zrobić za te pieniądze. Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej 

poinformował, że ze względu na Covid-19 nie zwołano jeszcze Walnego Zgromadzenia, 

posiedzenie jest planowane na lipiec br. Podjęte zostaną działania zmierzające do zwiększenia 

wysokości składki. Do utrzymania jest 70 km rowów, więc są to bardzo duże koszty. Dalej Pan 

Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej stwierdził, że nastały ciężkie lata dla spółki. W 

miejscach, w których sączki są głęboko zakopane, odkopuje się je i są czyste, woda płynie. 

Jednakże, gdy sączek jest umiejscowiony głęboko, to ziemia jest zlana i tak szybko nie ściąga. 

Z kolei, w miejscach, w których sączki są płytko zakopane, to są one kompletnie zabite, bo jak 

jest susza, to rośliny pną się do powietrza, do wilgoci. Dodał również, że teraz dużo ludzi 

przechodzi na ekologię. Dla spółki jest to bardzo negatywne, bo kostka i inne chwasty 

puszczają tak głęboko swe korzenie, że zatykają przepływ wody. Korzenie tych chwastów 

rozsadzają plastik, nie można tego udrożnić. W większości przypadków jest jeszcze stara 

drenacja, która była remontowana. Tam łatwiej jest usunąć awarię, bo jest ona zlokalizowana w 

drenach, które można wyjąć i wyczyścić. Plastiku natomiast nie da się wyczyścić, ponieważ 

korzenie wchodzą między plastik. Trzeba kopać, wyrzucać i zakładać nowe. Pan Mirosław 

Niesłuchowski stwierdził, że spółka ma dużo wydatków i byłaby wdzięczna za pomoc gminy. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że obserwuje prace Gminnej Spółki 

Wodnej, widzi, że zarząd często się zbiera na spotkania. Pan Wójt dodał również, że 

współpraca gminy ze spółką jest dobra. Rada Gminy w tym roku zaplanowała w budżecie 

kwotę 15.000 zł dotacji. Kilka lat temu ta dotacja wynosiła 5.000 zł. Zwiększona pomoc jest 

potrzebna dla bezpieczeństwa wodnego w gminie. Ponadto poprawa stanu rowów przyczyni się 

również do poprawy stanu rowów przydrożnych. Pan Wójt zauważył, że czasami mieszkańcy 

gminy myślą, że spółka wodna podlega pod gminę. Wówczas Wójt tłumaczy, że gmina jedynie 

daje dotacje spółce i może tylko poprosić o podjęcie pewnych działań. Następnie Pan Wójt 

pogratulował Przewodniczącemu Gminnej Spółki Wodnej poświęcenia i działania na cele 

społeczne. Pan Mirosław Niesłuchowski podziękował za gratulacje i dodał, że spółka nigdy nie 

zlekceważyła próśb Wójta. 

Kolejno głos zabrał Pan Przewodniczący Rady Gminy, pytając, czy spółka złożyła 

sprawozdanie z działalności za ubiegły rok. W odpowiedzi Pan Przewodniczący GSW wskazał, 

że sprawozdanie zostało złożone. Następnie pytanie zadał Pan Jerzy Karłowicz. Członek 

komisji zapytał jakie są wpływy Gminnej Spółki Wodnej, skoro ok. 90% mieszkańców płaci 

składki i jakie są zaległości. W odpowiedzi na powyższe Pan Mirosław Niesłuchowski 

poinformował, że stare zaległości, tj. wygenerowane przez osoby, które od bardzo dawna nie 

płacą, są duże. Bieżących zaległości nie ma. Dochody z ubiegłego roku to 28.000 zł. W tym 

roku zrobiono już ponad 40 poprawek, więc te pieniądze zostały wykorzystane i trzeba czekać 

na kolejne środki. Wpłaty ze składek to 70.281 zł na rok. Do kwoty tej należy doliczyć 300 zł, 

które wpłacono za potłuczone kręgi. Otrzymane przez GSW dotacje wyniosły łącznie 49.905 

zł. Ogółem dochody w ubiegłym roku wyniosły 148.800 zł, a wydatki 132.977 zł.  

Kolejne pytanie Pana Jerzego Karłowicza dotyczyło diet wskazanych we wniosku GSW. W 

odpowiedzi Pan Mirosław Niesłuchowski wskazał, że diety w kwocie 100 zł są wypłacane 

członkom zarządu za odbyte spotkania. Kwota 1.500 zł to roczna nagroda dla 



 

 
3

 

Przewodniczącego GSW, kwota 900 zł to koszty korzystania przez spółkę z prywatnego 

samochodu Przewodniczącego GSW. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że opłaty za meliorację w wysokości 

23 zł za hektar są niskie. Dodał również, że teraz jest dobra okazja na podniesienie stawek, bo 

cena zboża jest wysoka. Pan Przewodniczący GSW powiedział natomiast, że chciałby 

podwyższyć składkę do 25 zł, gdyż większych składek ludzie nie będą chcieli płacić.  

Kolejno Przewodnicząca Komisji Finansowej zapytała, czy ktoś chciałby jeszcze zadać 

pytanie. Wobec braku pytań, Członkowie Komisji Finansowej przeszli do zaopiniowania 

wniosku Gminnej Spółki Wodnej. W związku z tym Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii i udzieleniem dotacji dla spółki w wysokości 

15.000 zł, jednogłośnie opowiedzieli się wszyscy członkowie komisji. 

 

Ad 3. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Komisji podziękowała za uwagę i 

zamknęła posiedzenie Komisji Finansowej. 

 

      

    Przewodnicząca Komisji Finansowej   

 

       

        ….………..……………………… 

                                                                                             Lucyna Sokołowska 

 

Protokół sporządziła: 


